АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 17 февраля 2023 года
№ 69
г.Мезень Архангельской области

	Об определении управления образования администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области уполномоченным органом по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время в Мезенском муниципальном округе Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», законом Архангельской области от 30.09.2011 № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей»:

1. Определить управление образования администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области уполномоченным органом по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время в Мезенском муниципальном округе Архангельской области.

2. Распоряжение администрации муниципального образования «Мезенский район» от 17.02.2017 № 39 «Об определении управления образования администрации муниципального образования «Мезенский район» уполномоченным органом по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время в муниципальном образовании «Мезенский муниципальный район»» считать утратившим силу.

3. Отделу по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на          Н.Г. Чупову, начальника управления образования администрации Мезенского муниципального округа Архангельской области.

Глава Мезенского

муниципального  округа                                                                   В.А. Авдеев
Направлено: дело, управление образования, финансовое управление, начальникам территориальных отделов, отдел по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ.